
PĀRVEIDOTI,
   IETEKMĒTUlailai

L B D S  P Ā R S K A T S
2 0 2 3 / 2 0 2 4



Mēs topam
pārvērsti
Viņa paša līdzībā
no spožuma uz
spožumu.
2 .  K O R I N T I E Š I E M  3 : 1 8

Israēla bērni, atrodoties Bābeles trimdā, dzied
skumju un sāpju pilnu dziesmu, ilgodamies
atgriezties Dieva pilsētā Jeruzālemē: “Pie Bābeles
upēm sēdējām raudādami un atcerējāmies Ciānu…”
(Psalmi 137:1) Bābelē ir ciešanas, bezcerība, grēks,
ļaunums, un šķiet, ka Dievs viņus ir pametis. Taču
Dievs caur pravieti Jeremiju iedrošina savu tautu:
“Tā saka Pulku Kungs, Israēla Dievs, visiem
trimdiniekiem, kurus es aizvedu trimdā no
Jeruzālemes uz Bābeli: Rūpējieties par tās pilsētas
labumu, uz kurieni es jūs aizvedu trimdā, un lūdziet
Kungu par to, jo tās labums būs jūsu labums!”

Vērojot pasaules norises, iespējams, mēs jūtamies
līdzīgi kā Israēla tauta Bābeles trimdā. Karš Ukrainā,
politiskie un ekonomiskie izaicinājumi Latvijā, arvien
pieaugošais cilvēku cinisms, sabiedrības sašķeltība,
šķirto laulību skaits, bērni, kas aug bez tēviem,
jauniešu mentālās un garīgās veselības
izaicinājumi… Šo sarakstu varētu turpināt. Ak, kaut
mēs varētu dzīvot tur, kur nav ne sāpju, ne ciešanu,
kur viss ir ideāls! Taču Dievs mums dod dzīvot šajā
laikā un vietā - un dod mums uzdevumu, tāpat kā
Viņš to deva Israēla tautai Bābeles trimdā.

Pārveidoti,
lai ietekmētu

2



Gan Israēla tauta, gan mēs varam uz
lielajām problēmām un jautājumiem
reaģēt dažādi. Lai nosargātu savas
vērtības, mēs varam kļūt par draudzi,
kas visu laiku par kaut ko cīnās, - par
tādu sava veida protestējošo draudzi,
kura pasaulē saskata tikai ļauno un
nepareizo, pret ko ir jāprotestē. Otra
iespēja ir kļūt par izolētu draudzi, kas
ignorē to, kas notiek apkārt un
norobežojas no pasaules, iespējams,
pat kļūstot augstprātīga un vienaldzīga
pret citiem. Trešā iespēja ir kļūt par
draudzi, kas tik ļoti vēlas būt klātesoša
pasaules dzīvē, ka iekļaujas tajā un
vairs nav no tās atšķirama. Tā vēlas
mīlēt grēciniekus tik ļoti, ka vairs nespēj
izaicināt sabiedrību ar Dieva patiesību.

Taču ir vēl ceturtā iespēja - kļūt par
Kristu iemiesojošu draudzi. Līdzīgi kā
Dievs, kurš iemiesojās un nāca pasaulē,
tā arī mēs esam aicināti būt pasaulē,
vienlaikus nepazaudējot savu identitāti,
misiju un pārliecību. Mēs kā draudze,
Kristus miesa, ienesam Dieva valstību,
Kristus klātbūtni, visā, ko darām, un
visur, kur esam.

Tas nozīmē rādīt ceļu pie Dieva caur
ticību Kristum, mīlēt ar dievišķu mīlestību
tos, kas nonākuši bēdās, un nest cerību
par atjaunotni tur, kur Dieva noteiktā
lietu kārtība ir izjaukta. Ar savu klātbūtni
un kalpošanu mēs vēlamies nest
pārmaiņas mūsu mājās, ģimenēs,
darbavietās, skolās, sporta komandās,
koru kolektīvos, draugu vidū, pilsētās un
ciematos. Mēs nevaram izmainīt visu
pasauli. Taču mums katram un katrai
draudzei ir sava ikdienas dzīves pasaule,
kurā Dieva vadībā mēs varam ienest
svētīgas pārmaiņas.

Lai mēs spētu nest pārmaiņas, mums
pašiem jābūt nemitīgā pārmaiņu
procesā. Pāvils raksta: “Bet mēs visi,
atsegtām sejām, Dieva godību
redzēdami kā spogulī, topam pārvērsti
Viņa paša līdzībā no spožuma uz
spožumu.” Kristieša dzīve nav
autovadītāju kursu pabeigšana un
apliecības saņemšana, kas beidzot ļauj
doties lielajā dzīves piedzīvojumā. Tāda
domāšana noved pie seklas ticības.
Kristus sekotāja dzīve ir pastāvīga
izaugsme. Lai mēs spētu mirdzēt kā
gaisma, mēs ļaujamies Dieva

pārveidošanas un pilnveidošanas
darbam. Tas nozīmē nepalikt pie
vakardienas atklāsmes vai garīgās
pieredzes, bet ticēt, ka Dievs turpina mūs
darīt dzidrākus un skaidrākus. Tas nozīme,
ka spēju atzīt: “Es, iespējams, visu nezinu,
es, iespējams, visu nesaprotu, manī ir vēl
kāda tumšā puse, kuru es cenšos noslēpt,
bet Dievam to vajag izgaismot un
dziedināt.” Tā ir attieksme, kas atzīst: “Es
neesmu pilnīgs, bet es esmu ceļā uz
Dieva pilnību.”

Domājot par to, kā ietekmēt pasauli, kurā
dzīvojam, sāksim ar to, ka vispirms ļausim
Dievam veikt pārveidojošo darbu mūsos.
Kādam tas nozīmē mainīt priekšstatu par
Dievu vai attieksmi pret Viņu. Citam tas
nozīmē mainīt attieksmi pret sev
tuvākajiem cilvēkiem. Vēl citam tas
nozīmē mainīt skatījumu pašam uz sevi
un attieksmi pret sevi. 

Ja mēs paši būsim Dieva pārveidoti, tad
varēsim nest Viņa pārveidojošo spēku un
klātbūtni savā ikdienas dzīves pasaulē.

Jūsu bīskaps
Kaspars Šterns

3



Mērķis
Vadīt LBDS saimniecisko, finanšu un
administratīvo darbību, sadarboties
ar valsts iestādēm, organizēt
nozīmīgus pasākumus un atbalstīt
bīskapa un apvienību vadītāju darbu.

Finanšu pārvaldīšana
LBDS budžets ir audzis
ieņēmumu/izdevumu sadaļās
proporcionāli inflācijai un daudzu
pakalpojumu sadārdzinājumam.
2023. gadā esam bijuši svētīti ar
draudžu iemaksām, nomas
ienākumiem un arī vairākiem
ziedojumiem.

Nozīmīgākās ieņēmumu pozīcijas
2023. gadā: ziedojumi un naudas
piešķīrumi (50,2%), ieņēmumi no telpu
nomas un komunālajiem
maksājumiem (25,5%), draudžu
iemaksas (10,4%), LBDS un tās apvienību
reliģiskās darbības un pasākumu
organizēšanas ieņēmumi (7,8%). Pārējo
ieņēmumu daļu veido citi ieņēmumi
(6,2%) un atsevišķi projekti (“Baptistu
Vēstnesis”, LBDS Kongress).

LBDS vadība Nozīmīgākās izdevumu pozīcijas:
ziedojumi draudzēm un izglītības
darbam, Ukrainas atbalstam (26,7%),
darba samaksa un nodokļi (16,6%), LBDS
un apvienību reliģiskā darbība un
pasākumu organizēšana (12,6%),
Savienības nama uzturēšana un
komunālie maksājumi (12,4%), palīdzība
fiziskām personām draudzēs (8,1%),
samaksa par darbiem pakalpojumiem
(5,7%), remonta darbi (2%), veselības
apdrošināšana (6%), transports un
komandējumi (3%), kā arī citi izdevumi.
Ukrainai 2023. gada saņemti ziedojumi
(1,1%) un izlietoti uzkrātie un no jauna
saņemtie ziedojumi (14,1%).

Draudžu iemaksas 2023. gadā
saņemtas no aptuveni 60 draudzēm un
ir EUR 83370. Tas ir vidēji EUR 1400 no
vienas draudzes gadā. Aicinām
draudzes turpināt izmantot LBDS
draudžu iemaksu modeli - desmito
tiesu no katra mēneša ieņēmumiem
draudze vienu reizi mēnesī novirza LBDS
kopdarbam. Paldies draudzēm, kas veic
iemaksas LBDS.

Budžeta pārskats un finanšu darbības
pamatvirzieni: 2023. gada budžeta
ieņēmumu un izdevumu pārskatu skat.
31. lpp. LBDS Padomes un Revīzijas
komisijas apstiprināto LBDS Finanšu
darbības virzienu budžeta projektu
2024./2025. gadam skat. 32. lpp.

Nozīmīgākie saimnieciskie darbi:
Savienības namā ir izremontēts
3. stāva koridors, atjaunotas četras ofisu
telpas, veikta pagraba, kā arī citu telpu
atjaunošana pēc vajadzības. Veiksmīgi
notikusi VUGD pārbaude. Tika uzturēts
un labots ēkas jumts. Veikti remontdarbi
kanalizācijas un noteku un apkures
sistēmā, atrokot pagalmu un veicot
veco sairušo trubu nomaiņu. Turpinājās
veco gaismekļu nomaiņa uz
energotaupīgākiem. Notiek regulāra
sadarbība ar pakalpojumu sniedzējiem
un nama nomniekiem, aktīva
komunikācija par telpu nomas maksas
un komunālo pakalpojumu cenas
pieaugumu. Piesaistīti jauni nomnieki,
pārslēgtas vienošanās par cenu
izmaiņām ar esošajiem nomniekiem.
Neparedzēti izdevumi radušies, jo
ielaušanās rezultātā nācās atjaunot
izsistos stiklus, uzstādīt video
novērošanas kameras un šo ierakstu
dublēšanas sistēmu.

4



Sadarbība ar draudzēm:
Draudzēm tiek sniegta palīdzība
vadības, grāmatvedības un humānās
palīdzības dokumentu sagatavošanā.
Sagatavots un draudzēm nosūtīts LBDS
2024. gada kalendārs. Ir sagatavots
piedāvājums par veselības
apdrošināšanas polisēm. Notiek LBDS
sociālo tīklu kontu uzturēšana,
atbildēšana uz iesniegumiem un
vēstulēm, rekomendāciju
sagatavošana, kā arī draudžu un
garīdznieku kontaktinformācijas bāzes
uzturēšana. Tiek izdots “Baptistu
Vēstnesis” un organizēta tā abonēšana.
LBDS Kanceleja ir apkopojusi draudžu
statistikas datus (skat. 29., 30. lpp.).

Organizētās aktivitātes:
Organizēta dalība starpkonfesionālos
pasākumos, organizētas Padomes
sēdes un Kongress. LBDS palīdzēja
organizēt Pateicības vakariņas.

Sadarbība ar valsti:
Piedalīšanās sanāksmēs par
sabiedrībai un kristīgajām konfesijām
nozīmīgiem jautājumiem, Sabiedriskā
labuma statusa saglabāšana, Gada
pārskata iesniegšana VID, pārskata par
statistiku un garīdzniekiem iesniegšana
Tieslietu ministrijai.
 
Sadarbība ar baptistiem ārzemēs:
Turpināta sadarbība ar Amerikas
Latviešu baptistu apvienību, Eiropas
Baptistu federāciju, Brazīlijas Latviešu
baptistu apvienību, Pasaules baptistu
apvienību, ASV Oklahomas
Dienvidbaptistu konvenciju un
apvienību “Converge”.

 Ieceres un prioritātes 2024. gadā:
Plānot un nodrošināt nepieciešamos
resursus LBDS uzdevumu sekmīgai
īstenošanai
Pakāpeniski ieviest elektronisko
dokumentu apriti un glabāšanu 
Pārskatīt finanšu izmaksu veidus,
mazinot riskus
Turpināt darbu ar ārzemju fondiem
mūsu baznīcu būvniecības projektu
finansējuma piesaistei
Veicināt aktuālas LBDS un draudžu
informācijas apriti
Iegūt LBDS īpašumā esošām
lielākajām baznīcām Kultūras
pieminekļa statusu, lai piesaistītu
finansējumu no valsts fondiem
baznīcu būvprojektiem
Plānot un organizēt LBDS ikdienas
darbu, organizēt pasākumus, sniegt
atbalstu draudzēm un apvienībām,
sadarboties ar valsts iestādēm
Turpināt iespēju robežās darbus
Savienības namā: jumta nomaiņas
plānošana, 5. stāva iekšējā koridora
atjaunošana, ofisa telpu remonts

5



Ieņēmumu struktūra
2022 / 2023

Draudžu iemaksas

83 370

Ziedojumi 48,7
43,3

Ieņēmumi no telpu nomas
un komunālajiem maksājumiem

25,5
27,0

Draudžu iemaksas 10,4
11,7

NVO naudas piešķīrumi 0,4
1,5

LBDS un apvienību reliģiskā darbība
un pasākumu organizēšana

7,8
9,9

Citi ieņēmumi (apdrošināšana,
neparedzēti)

6,2
5,5

Iemaksas izdevumam ''Baptistu
Vēstnesis''

1,0
1,1

2021

2022

2023

63 831

74 924

Izdevumu struktūra
2022 / 2023

Ziedojumi draudzēm, izglītības
darbam, kristīgām organizācijām

26,7
28,3

Darba samaksa un nodokļi 16,6
15,6

LBDS un apvienību reliģiskā darbība
un pasākumu organizēšana

12,6
16,4

SN uzturēšanas izdevumi,
komunālie maksājumi

12,4
10,2

Palīdzība fiziskām personām
draudzēs

8,1
9,5

Remonta darbi 2,0
2,4

Veselības apdrošināšana 6,0
5,3

Samaksa par darbiem un
pakalpojumiem

5,7
4

Citi izdevumi 3,4
3,2

Sakari 0,7
0,8

Izdevumi ''Baptistu Vēstnesim'' 0,7
0,7

Transporta, ceļa un komandējumu
izdevumi

3,0
1,7

LBDS Kongresa izdevumi 0,9
1,0

Izmaksas statūtos paredzētiem
mērķiem

0,6
0,4

Sabiedrisko attiecību un
reprezentācijas izdevumi

0,4
0,45

Kancelejas un administrācijas
izdevumi

0,2
0,1

6

(%) (%)



3

93

Garīdznieku statistika

Garīdznieku skaits
bez emeritētajiem garīdzniekiem

92 92 93
2021 2022 2023

Draudzes bez LBDS akceptēta
garīdznieka

10
Draudzes, kuras
nemeklē
garīdznieku

Draudzes, kuras
meklē LBDS
garīdznieku

Garīdznieku sadalījums

Sludinātāji,
kuri kalpo
draudzēs Mācītāji, kuri

kalpo
draudzēs

Garīdznieki,
kuri nekalpo

konkrētā
draudzē

Garīdznieki,
kuri kalpo
topošajās
draudzēs

37 31 20 5

Emeritētie
garīdznieki

Emeritētie
garīdznieki,

kuri kalpo
draudzēs 514

7



Garīdznieku brālība draudzi Ikšķilē, bet draudze aicināja
mācītāju Edgaru Deksni.

Mūsu garīdznieku saime ir sadalīta
reģionos, un katram reģionam ir
vadītājs. Ziemeļkurzemē ievēlēts jauns
vadītājs – Dundagas draudzes
garīdznieks Andis Smelte. Par
Dienvidkurzemi rūpējas Liepājas
Nācaretes draudzes mācītājs Egils
Ķeiris. Par Zemgali - Bauskas draudzes
mācītājs Raimonds Locs, par
Lejasdaugavas draudzēm -
Jaunjelgavas draudzes mācītājs Māris
Vītols, par Vidzemes draudzēm -
Līgatnes draudzes mācītājs Mārtiņš
Rijnieks, par Rīgas draudzēm –
Āgenskalna draudzes mācītājs Edgars
Mažis.

Labi attīstās Liepājas Ciānas draudzes
sadarbība ar Centra draudzi un
sludinātāju Tomu Bermaku. Valmieras
draudzes padome kopā ar sludinātāju
Ilvaru Ieviņu mērķtiecīgi plāno sava
dievnama celtniecību. Valmieras
draudzei vēl nekad nav bijis sava
dievnama. Rīgas Pestīšanas Tempļa
draudzē, atnākot sludinātāja v.i.
Efraimam Šmitam, bīskapa Jāņa Šmita
dēlam, redzama attīstība.

Mērķis
Rūpēties par LBDS garīgo personālu un
tā izaugsmi, sniegt atbalstu grūtību
pārvarēšanā un savienot Dieva
aicinātos ar draudžu vajadzību pēc
garīdznieka.

Kopumā gads ir bijis organizēts,
pievērsta uzmanība gan garīdznieku
savstarpējai kopībai un izaugsmei,
privātām sarunām ar garīdzniekiem un
draudzēm.

Sešās draudzēs ir mainījušies
garīdznieki. Uguņciema draudzē
licencējām Viktoru Reinholdu. Kuldīgas
draudze pēc ilga pārtraukuma saņēma
savu mācītāju - Mārtiņu Anševicu.
Tagad Limbažu draudze meklē sev
garīdznieku. Priekules draudzē ātri
nomainījās sludinātājs Guntars Lašauri,
kurš tagad dibina jaunu draudzi Liepājā,
bet vietā nāca mācītājs Raivis Deksnis.
Tukuma draudze aicinājusi sludinātāju
Leonīdu Barsuku. Ventspils draudze arī ir
atradusi jauno ganu – sludinātāju
Oskaru Lūsi. Rīgas Golgātas draudzes
mācītājs Elmārs Pļaviņš devās veidot

Prieks par brāļiem, kuri turpina teoloģisko
izglītību. LU Teoloģijas fakultātē maģistra
grādu ieguvis Jānis Bulis (Mērsrags),
TCMI semināru šogad absolvēja Kārlis
Kārkliņš (Mājvieta), Sandijs Aizupietis
(Sigulda) un Māris Vītols (Jaunjelgava).
Dainis Pandars (Ogre) absolvēja Vācijas
Kristīgo akadēmiju.

Garīdznieki piedalījušies kopīgos
izaugsmes pasākumos - gadskārtējās
reģionālajās sanāksmēs, retrītā, kas
notika pie bīskapa emeritus Pētera
Sproģa Užavas “Ganībās”, pārdomājot
sava aicinājuma nopietnību un šķēršļu
pārvarēšanu, kā arī Rudens konferencē,
ciemojoties Jelgavas krievu draudzē. Tur
domājām, kā savienot dievkalpojuma
svētumu un vidi, kurā saprotami un
ieaicinoši pievest cilvēkus Pestītājam.

Dievs ir saucis mājās vairākus kalpotājus:
vīru ar plašu sirdi un skatu, BPI absolventu
Viljamu Šulcu (08.07.23.), ALBA mācītāju,
ilggadēju “Kristīgās Balss” redaktoru,
Latvijas draugu Oļģertu Cakaru (29.11.23.),
mācītāja Jāņa Baloža dzīvesbiedri un
kalpošanas palīgu Viju Balodi (10.12.23.)
Viņu dēli Sīmanis, Mārtiņš un Andrejs, kā
arī mazdēls Lūkass sludina Dieva Valstību.

8



Redzot, kā Dievs ar garīdznieka
aicinājumu papildina mūsu Savienības
darbalaukus, varam secināt, ka bīskapa
emeritus Pētera Sproģa jauno draudžu
dibināšanas ideja bija Dieva ideja
attīstībai. Redzam, ka Dievam vēl ir
darbi Latvijā, kurus Viņš vēlas īstenot ar
baptistu identitātes darbiniekiem.
Lūdziet par mums!

9



attiecības, kā arī izveidot jaunas
pazīšanās un draudzības.

Konference slāvu sievietēm 
2023. gada 28. oktobrī Rīgā, Atmodas
draudzes telpās notika otrā slāvu
sieviešu konference par tēmu “Paaudžu
nepārtrauktība” – kā uzturēt attiecības
un nodot garīgo bagātību jauniešiem.
Sveicienus no SKA slāvu māsām aiznesa
Līvija Godiņa. Konference pulcēja 80
sievietes no 20 Latvijas, Lietuvas un
Ukrainas pilsētām.

SKA forums draudžu pārstāvēm
Sieviešu kalpošanas apvienība 2024.
gadu sāka ar forumu, kas 10. janvārī
Zoom platformā pulcēja 44 sievietes no
dažādām baptistu draudzēm visā
Latvijā. Pēc kopīgas lūgšanas un
slavēšanas draudžu pārstāves uzrunāja
SKA vadītāja Karīna Liepiņa, un mēs
atskatījāmies uz aizvadīto gadu, kas bijis
notikumiem bagāts. Lai iedrošinātu un
iedvesmotu māsas kalpošanai, pieredzē
dalījās Liepājas Centra draudzes sieviešu
kalpošanas vadītāja Eva Bite, Ogres
Trīsvienības draudzes pārstāve Mudīte
Mardoka un Patrīcija Tolberta no Ādažu
Misijas draudzes. Tikšanās noslēdzās ar
kopīgu lūgšanu un laiku mazākās
“istabiņās”, lai turpinātu stāstīt par

Mērķis
Atbalstīt, iedrošināt un izglītot LBDS
draudžu sievietes, lai veicinātu viņu
augšanu Kristus līdzībā un spēju
palīdzēt garīgi augt citiem.

Retrīts sievietēm “Tavs dzīvesstāsts” 
2023. gada augustā rekolekciju centrā
Mazirbē norisinājās otrais sieviešu
retrīts, kas pulcēja 42 sievietes no
dažādām Latvijas draudzēm. Viņas
visas ieskatījās savos dzīvesstāstos,
domāja par to, kas ir sievietes patiesā
identitāte. Trīs dienu laikā sievietēm bija
iespēja piedzīvot klusumu, Dieva
klātbūtni, lekcijas un uzrunas, dzirdēt
citu dzīvesstāstus, ļauties sarunām,
atpūtai, smiekliem un arī asarām.

Eiropas baptistu sieviešu (EBWU)
konference 
Konference notika Rīgā no 5.-8.
oktobrim, un tajā piedalījās 80 sievietes
no 33 valstīm. Tika ievēlēta
arī jaunā EBWU vadītāja – Sihama
Daouda no Libānas. Iespēja uzņemt
Latvijā māsas no visas Eiropas bija liels
pagodinājums un iespēja stiprināt

Sieviešu kalpošanas
apvienība

saviem izaicinājumiem vai notikumiem
savās draudzēs un vienotos aizlūgšanās.

Ikgadējā konference “Sieviete. Dzīve.
Jēzus.”
Arī 2024. gadā konference notika Mateja
baznīcā, pulcējot vairāk nekā 300 dažādu
paaudžu un konfesiju sievietes. Šajā gadā
ar savu pieredzi un zināšanām dalījās:
Kristīne Lemantoviča, mudinot pārdomāt,
kā mūsu dzīves ietekmē tehnoloģijas;
sertificēta mākslas terapeite Līga
Cepurīte, stāstot, kā būt līdzās grūtībās;
Rute Kārkliņa, kura ļāva ielūkoties savā
dvēselē, parādot, ka Dieva žēlastība
apklāj arī elli, lai pārvērstu to skaistumā;
Aija Grīnberga, atklājot, kādas ir zāles pret
atstumtību; Mudīte Mardoka, mudinot
ticēt tiem sapņiem, kurus devis Dievs –
viņas sapnis piepildījās pēc vairāk nekā
desmit gadu ilgām lūgšanām.

10



Māceklības programma “Sieviete
sievietei”
Programma ir četru gadu ilgas studijas,
un līdz šim vismaz vienu kursu
pabeigušas jau 66 sievietes, no kurām
15 apguvušas visus četrus kursus. Arī
šogad martā tika izsniegts diplomus
sešām absolventēm, bet deviņas
sievietes uzsāka savas gaitas
māceklības programmā, lai kļūtu par
kalpotājām ar talantiem, kas katrai
doti.

11



Mērķis
Sniegt atbalstu, iedrošinājumu un
apmācību svētdienskolām, draudzēm
un ģimenēm, lai bērni, iepazinuši
Dievu, iemīlētu Viņu, pieaugtu ticībā
un liktu savu cerību uz Viņu,
iesakņotos draudzē un kļūtu par
Kristus mācekļiem, kas ar savu dzīvi
pagodina Dievu un ietekmē vidi ap
sevi.

Svētdienskolu kalpošana draudzēs – tā
ir daudzu svētdienskolotāju
pašaizliedzīga kalpošana, draudzes
atbalsts un Dieva svētība, par ko esam
tik ļoti pateicīgi! Pateicīgi gan par to,
kas notiek katrā draudzē atsevišķi, gan
par to, ko varam piedzīvot visi kopā.

"Mans lūgšanu kalendārs 2023"
nokļuva gandrīz tūkstots mājās un
aicināja bērnus un ģimenes uz sarunu
ar Dievu, sniedzot nelielas lūgšanu
ierosmes katrai dienai. Šī gada nogalē ir
plānots izdot grāmatu, kurā tiks
apvienoti 2022. un 2023. gada lūgšanu
kalendāru ieraksti.

Svētdienskolu
apvienība

"Labas Ziņas bērniem" 2023. gadā
devās pie lasītājiem piecas reizes, lai
palīdzētu bērniem atklāt identitāti, kas
sakņojas Kristū. Kopā ar katru žurnālu
lasītāji saņēma arī dāvaniņu. Gada
nogalē veiktajā aptaujā lasītāji rakstīja:
“Šis žurnāls man daudz nozīmē” (Anna),
“Pateicos par labāko žurnālu bērniem!”
(Elīna) 2024. gadā žurnāls neiznāk, bet
tiek strādāts pie atjaunotas žurnāla
koncepcijas, lai to piedāvātu lasītājiem
2025. gadā. Žurnāla iepriekšējo gadu
komplekti pieejami
www.labaszinasvisiem.lv.

Kurss "Mīlestība domā" piedāvāja
materiālus dažādām vecuma grupām,
tādi tika izveidoti arī svētdienskolām –
nodarbību apraksti, izdrukas materiāli,
dziesma, u.c.

Vasaras Bībeles skolas "Zvaigžņu
pētnieki" programmu izstrādāja
svētdienskolotāju komanda, un tā tika
lietota 10 draudzēs, uzrunājot apmēram
500 bērnus. 2024. gadā draudzēm tiek
piedāvāta VBS programma “Jūras
dzelmē”, kuras izstrādē arī piedalās
svētdienskolotāju grupa no vairākām
draudzēm.

Bērnu festivāls "Augam kopā" 3. jūnijā
Jelgavā pulcēja apmēram 350
dalībniekus no vairāk nekā 20 draudzēm.
Radošās aktivitātēs, lūgšanu stacijās,
brīnumu stundā un kopīgā pielūgsmē
dalībnieki mācījās, kā augt gudrībā,
spēkā, attiecībās ar Dievu un cilvēkiem -
augt tā, kā auga Jēzus. “Milzīgā kopības,
lielās Dieva ģimenes sajūta ir tā, ko
vienmēr atcerēšos,” par bērnu
salidojumu saka Ventspils draudzes
svētdienskolas vadītāja Kristīne Macate.
Savukārt Dzintra Briede no Liepājas Pāvila
draudzes saka: “Šie svētki bija tik krāsaini!
Bērniem varēja gan radoši izpausties,
gan piedalīties dažādās stafetēs, domāt
par Bībeles patiesībām, lūgt par
cilvēkiem. Ļoti patika svētku noslēgums
Jelgavas baznīcā, bija jūtama tāda
dzīvība ar bērnu prieku un čalošanu,
uzrunāja dziesmas un teiktais Vārds.”
2024. gada festivāls notiks 15. jūnijā
Brankās.

Adventa kartīšu komplekts gada
noslēgumā atklāja dažādus Jēzus vārdus,
Viņa apzīmējumus. Kartīšu komplekti
nonāca vairākos simtos māju, savukārt
īsas pārdomas par katru no vārdiem bija
pieejamas Svētdienskolu apvienības
Facebook un Instagram lapās.

12



SA gadskārtējā konference 2024. gada
29. februārī notika tiešsaistē - laiks
pateicībā par piedzīvoto, iepazīšanās
ar šī gada iespējām un iedrošinājums
katram svētdienskolotājam!
Konferencē par atziņām, kas gūtas
Bērnu kalpošanas konferencē februāra
sākumā Īstbornā, stāstīja Latvijas SA
grupas dalībnieki.

Pateicība draudzēm, ALBA un ikvienam,
kas dažādos veidos atbalsta
Svētdienskolu apvienības darbu!

13



Mērķis
Veicināt muzikālo vadītāju un kolektīvu
iedvesmojošu kalpošanu esošajās un
topošajās draudzēs.

Oratorijas “Dieva skarts” atskaņojums
Ventspils baptistu baznīcā 2023. gada
15. aprīlī
Oratorijas atskaņojumā vienojās solisti,
instrumentālisti, kopkoris un simfoniskais
orķestris - vairāk nekā 100 mūziķi no
Latvijas draudzēm. Koncerta
mākslinieciskā vadītāja, Ventspils
baptistu draudzes kora un kamerkora
“Matejs” diriģente Rudīte Tālberga par
oratoriju stāsta: “Oratorija “Dieva skarts”
pirmo reizi tika atskaņota pirms 20
gadiem. Šoreiz atskaņojumā piedalījās
gan mūziķi, kuri oratoriju atskaņoja pirms
20 gadiem, gan vēl citi. Ir pagājis laiks,
bet vēstījums nav mainījies, vēl jo vairāk,
tas ieguvis lielāku nozīmi laikā, kad
pasaulē ir zudis miers un drošība. Šajā
laikā mums īpaši ir vajadzīgs Viņa
pieskāriens.” Oratorijas diriģenti - Rudīte
Tālberga un Māris Dravnieks, vēstījums -
mācītājs Ainars Baštiks. Klātesošos
uzrunāja Ventspils draudzes mācītājs
Oskars Lūsis.

Muzikālās kalpošanas
apvienība

Koncerts “Dziesmu diena” Sabiles ev.
luteriskajā baznīcā 2023. gada
29. jūlijā
Satikties jūlija beigās, lai kopīgi
sagatavotu un svinētu Dziesmu dienas
koncertu, ir kļuvis par Muzikālās
kalpošanas apvienības pēdējo gadu
ierastu norisi, kam atsaucas mūziķi no
visām Latvijas malām. 
 
Vietas izvēle bija saistīta ar jaunas
baptistu draudzes veidošanos Sabilē.
Sludinātājs Artis Kaņeps jau pirms
vairākiem gadiem bija domājis par
vērienīgu koncertu Sabilē un ar prieku
atsaucās mūsu idejai. Savā uzrunā
koncerta klausītājiem viņš atzina, ka
piekritis uzreiz, bet pēc tam tikai
sapratis, ka tie nebūs 30 cilvēki, bet
vismaz 130 cilvēki!
 
Šī “Dziesmu diena” iezīmējās vēl ar
vairākiem notikumiem. Svinējām
komponista, diriģenta, mūzikas
skolotāja un vijolnieka Kārļa Līdaka 130.
dzimšanas dienu. Aizlūdzām par mieru
Ukrainā un atskaņojām dziesmu
ukraiņu valodā “Mana lūgšana”. Īpašs
prieks bija par muzicējošiem bērniem
un jauniešiem, kas piedalījās visa
repertuāra atskaņojumā gan korī, gan
orķestrī, kā solisti un jaunie diriģenti.

Koncertā izdziedātās dziesmas
aizkustināja ne vien klausītājus, bet arī
pašus dalībniekus. Kopība, kuru
piedzīvojām, stāvot cieši cits pie cita
altāra pakājē, saņemtā mīlestība no
apkārtējiem, skaistais laiks, sadraudzība,
klausītāju pārpildītā baznīca un
pateicības aplausi bija brīnišķīgs laiks,
kurā sajutām Dieva klātesamību.
 
Nākamajā dienā pēc koncerta saņēmām
ziņu no sludinātāja Arta Kaņepa -
koncerts viņam esot devis spēku un ticību
turpināt iesākto darbu, jo Dievs pieskāries
un atjaunojis viņu.

14



Paldies katram diriģentam, dziedātājam,
instrumentālistam, ritma grupai. Bez jums
un Dieva svētības šādi pasākumi
nevarētu notik t!

Ieceres:
“Dziesmu diena” Kuldīgā 2024. gada
17. augustā
Gatavošanās LBDS Dziesmu svētkiem,
kas 2025. gada 18.-20. jūlijā notiks
Jelgavā



Mērķis
Palīdzēt katrai draudzei lūgt, ziedot un
kalpot plašāk, lai Evaņģēlijs no Latvijas
dotos pie neaizsniegtajām tautām
pasaulē.

Nometne ukraiņu bēgļiem
2023. gada augustā “Ērgļa spārnos”
notika nometne bēgļu bērniem no
Ukrainas. Mācītājs Aleksandrs Zvirids
saka: “Mani kā ukraini patīkami
pārsteidza to latviešu atvērtā sirds, kuri
kalpo bērniem, kuri bēg no kara. Radot
mīlestības un pieņemšanas atmosfēru,
organizatoru komanda izveidoja
uzticības pilnas attiecības. Bērni
piedzīvoja Dieva mīlestību caur
komandu. Daži no šiem bērniem ir
mūsu draudzē un citās draudzēs! Šī
nometne ir solis, kas tuvina ukraiņu
bērnus Dievam.”

“Zvaigzne austrumos” 
Labdarības akcijas mērķis bija sarūpēt
divstāvu gultiņas ukraiņu bēgļiem
Ukrainā. Šī gada pavasarī vairāk nekā
130 gultas un matrači tika nogādāti
Ukrainas draudzēm.

Ārmisija “EXODUS” kurss
Jauniešu māceklības kursa “Exodus”
kulminācija ir jauniešu misijas
brauciens. 2023. gadā “Exodus Latvija”
organizēja trīs misijas: Lietuvā,
Rumānijā un Jelgavā. Tajās kopā
piedalījās 111 dalībnieki, galvenokārt
jaunieši, un Evaņģēlijs tika pasludināts
ap 11 000 cilvēku.

Misijas kurss “KAIROS”
Tas ir kurss par Dieva misijas biblisko,
vēsturisko, starpkultūru komunikācijas
un stratēģisko aspektu. 2024. gada
janvārī un februārī kurss notika Mateja
draudzes telpās. Tika sagatavoti 8 jauni
“Kairos” kursa instruktori. Ja jums ir 20
dalībnieki, aiciniet mūs palīgā novadīt
kursu draudzei.

Kalpošana bēgļiem Armēnijā
Šoziem ar ziedojumu atbalstījām
Armēnijas baptistu draudzes, un 2024.
gada aprīlī devāmies misijā uz
Armēniju.

Sienas kalendārs
Ir izdots 2024. gada sienas kalendārs ar
aizlūgšanām par vajātajiem kristiešiem
pasaulē. Mācītājs Mārtiņš Anševics
stāsta: “2024. gadā katrā Kuldīgas
baptistu draudzes dievkalpojumā 

īpaši veltām laiku lūgšanām par kādu no
valstīm, kurā kristieši piedzīvo
visdažādākās vajāšanas. Visa gada
garumā cilvēki tiek aicināti ziedot vajāto
kristiešu atbalstam atsevišķā ziedojumu
kastītē, lai gada beigās mūsu ziedojums
varētu atvieglot un dot atspirdzinājumu
kādam kristietim, kurš neapskaužamos
apstākļos turpina palikt uzticīgs Kristum.
Šāda prake palīdz draudzei daudz vairāk
novērtēt un pateikties Dievam par brīvību
būt Kristus sekotājiem Latvijā. Tā mēs arī
mācāmies svētīt tos, kurus visticamāk
nekad neredzēsim, bet kuriem ir tas pats
Svētais Gars. Esmu pamanījis, ka
lūgšanas par vajātajiem kristiešiem ir kā
divvirzienu ceļš: mēs lūdzam un ziedojam,
bet pretī saņemam drosmes paraugu, kā
palikt uzticamiem Dievam savos ikdienas
izaicinājumos. Tālo zemju kristiešu ticības
paraugs un drosme pārsniedz robežas un
ietekmē draudzi Kuldīgā.”

16



Kristiešu izpirkšana no verdzības
2023. gada decembrī mācītājs Pēteris
Eisāns ar trim ceļabiedriem devās
misijā uz Pakistānu. Mērķis bija izpirkt
kristiešu ģimenes no verdzības.
Decembrī, janvārī un februārī ar
Latvijas kristiešu ziedojumu atbalstu
tika izpirktas septiņas ģimenes no
verdzības Lahoras ķieģeļu rūpnīcās.
Vairākas no tām bija vergi jau trīs
paaudzēs.

Ieceres
“Story-line” vienas dienas misijas
popularizēšanas pasākumi Latvijas
novados
“Kairos” misijas kursi Latvijas
novados
Vasarā - “Exodus” misijas
brauciens uz Londonu, Rumāniju un
Latvijas tūre pa dažādām Latvijas
pilsētām
Novembrī - Lūgšanu diena par
vajātajiem kristiešiem pasaulē

17



Mērķis
Veicināt vīzijas par draudžu
dibināšanas kustību Latvijā
īstenošanu.

Jaunu draudžu dibināšanas nozare
īsteno sekojošus uzdevumus:

Aicināt draudzes lūgt par vietām, kur
varētu tikt veidotas jaunas draudzes
Sadarbībā ar draudzēm un
garīdzniekiem meklēt iespējas, kā
uzsākt vai atbalstīt jaunu draudžu
veidošanu
Apmācīt un sagatavot draudžu
dibinātājus, izmantojot M4 resursus
un Baltijas Pastorālā institūta
apmācības
Mentorēt draudžu dibinātājus, lai
palīdzētu viņiem augt kā kristiešiem
un kļūt par arvien efektīvākiem
vadītājiem
Nodrošināt draudžu dibinātājus ar
nepieciešamajiem resursiem
(apmācību materiāli, grāmatas,
semināri, starptautisko partneru
piesaiste un finansiālais atbalsts),
īpaši kalpošanas sākumposmā

Jaunu draudžu
dibināšana

Aicināt draudzes atbalstīt jaunu
draudžu iniciatīvas (ar kalpošanas
projektiem, lūgšanām un finansiāli)

Pagājušajā gadā mūsu nozīmīgākā
kalpošana bija organizēt M4 Komandu
apmācību un nodrošināt pilnvērtīgu
atbalsta sistēmu ar mentoringa
palīdzību. M4 apmācībā ir iesaistījušās
6 topošās draudzēs no 5 vietām -
Talsiem, Liepājas, Ikšķiles, Daugavpils un
Sabiles. Tajā piedalās arī 3 esošās
draudzes, kas M4 izmanto kā iespēju, lai
atjaunotu draudzi un veicinātu tās
izaugsmi. Tās ir Brocēnu, Rīgas Misiones
un Valmieras draudzes. M4 apmācību
organizējam sadarbībā ar BPI SĀC
iniciatīvu.

M4 Komandu apmācība ir nozīmīga
vide, kurā tiek kvalitatīvi izvērtēta
kalpošana un noteikti konkrēti mērķi un
uzdevumi, lai draudze un kalpošana
augtu. Iedrošinoši ir redzēt, kā
komandas mācās viena no otras,
iedrošina un lūdz cita par citu. Mēs
turpinām strādāt ar sadarbības
partneriem un meklējam jaunus
partnerus. Latvijā viesojās organizācijas
“Converge” pārstāvis, kurš ir atbildīgs
par Ziemeļeiropas un Baltijas valstu
reģionu.

Šobrīd esam procesā, lai piesaistītu
draudzes no ASV, kas varētu sadarboties
ar jaundibināmajām un esošajām
draudzēm. Tāpat arī turpinām sadarbību
ar Eiropas Baptistu federāciju, kuras īpaši
izveidotā programma ir ļāvusi piesaistīt
finansiālo atbalstu vairākiem draudžu
dibinātājiem.

Ieceres
2024. gada 4.-5. oktobrī M4 Komandu
apmācības 4. (noslēguma) modulis
“Mobilizācija kustībai”
Turpināsim aktīvu darbu pie
mentoringa programmas, kuru
koordinē Mārtiņš Ozoliņš
Sadarbības draudžu un partneru
piesaiste gan Latvijā, gan ārzemēs

18



19

Draudžu dibināšanas vietas
Brankas
Dagda
Daugavpils
Ikšķile
Liepāja, Jaunliepāja
Liepāja, Karosta
Liepāja, Tosmare
Olaine
Roja
Sabile
Salaspils
Talsi



Jauniešu apvienība  ar Dievu un cilvēkiem. Salidojumā
domājām par to, kā mēs esam
savienoti šajā stāstā.

Kas notika salidojumā? Pielūgsme,
pārdomas raisošas uzrunas un
stiprinošas liecības. Laiks sarunām
mazajās grupās, veidojot drošu vidi, kur
jaunieši var iepazīties un atklāties cits
citam. Kopīgas aktivitātes, iepazīšanās
un jaunu draugu iegūšana. Kopīgas
Latvijas Republikas neatkarības
pasludināšanas dienas svinības.
Dažādas darbnīcas par tādām
jauniešiem aktuālām tēmām kā
iesaistīšanās pielūgsmē un dažādu
lūgšanas veidu prakse, finanšu
pārvaldīšana un prokrastinācijas
mazināšana, patiesības pasniegšana
mīlestībā un laiks ar Dievu klusumā.
Pielūgsmes vakara pieredze Jelgavas
draudzes jauniešu vadībā. Piedalīšanās
Mateja draudzes dievkalpojumā un
aizlūgšanas par katru salidojumā
pārstāvēto draudzi. Un tajā visā - Dieva
darbs katra jaunieša sirdī.

Daudzi jaunieši atzina, ka vairāk
piedzīvoja Dieva tuvumu. Seši cilvēki
uzticēja savu dzīvi Jēzum, un 19
dalībnieki no jauna pieņēma lēmumu
sekot Jēzum. Daudzi vairāk vēlas

Mērķis
Veidot jauniešus par Kristus
mācekļiem, kuri turpina māceklību un
kalpo esošajās un topošajās draudzēs.
Iedrošināt jauniešus kā vadītājus
veidot Kristus Evaņģēlija izmainītu
sabiedrību Latvijā.

Jauniešu salidojums “SAVIENOTS
2023”
Salidojumā 2023. gada 17.-19. novembrī
Rīgas Mateja baptistu baznīcā
piedalījās jaunieši vecumā no 12 līdz 27
gadiem, pārstāvot 36 draudzes no
dažādām Latvijas vietām - Rīgas,
Liepājas, Ventspils, Jelgavas, Valmieras,
Ogres, Piltenes, Sakas, Sabiles, Bauskas,
Ikšķiles, Kuldīgas, Aizputes,
Mežgalciema, Talsiem, Vaiņodes,
Ādažiem, Grobiņas, Madonas un
Priekules.

Salidojuma mērķis ir veidot sadraudzību
starp draudžu jauniešiem, kopā
pieaugot attiecībās ar Dievu. Mateja
evaņģēlija 1. nodaļā ir uzskaitīti cilvēki
līdz Jēzus piedzimšanai, un katram ir
vārds, mērķis un apsolījums. Katrs ir
saistīts un savienots ar Jēzu, un arī
Jēzus jau no paša sākuma ir savienots 

pavadīt laiku ar kristiešiem savā pilsētā,
un 80 no 91 aptaujas dalībnieka vēlas
iepazīt Jēzu tuvāk. Aiz katra skaitļa ir
jaunietis Latvijas draudzē, kura sirds vēlas
sekot Kristum.

Kas gan var būt vēl labāks? Dedzīgi un
apņēmīgi jaunieši, kas mīl Jēzu un vēlas,
lai šādi jaunieši ir ikvienā Latvijas vietā.
Mūsu lūgšana ir, lai katrs jaunietis ikvienā
Latvijas vietā dzird Evaņģēlija vēsti un
iepazīst Kristus mīlestību caur mūsu
dzīves piemēriem.

Ieceres
Jauniešu salidojums 2024. gada 15.-17.
novembrī.

20



21



Mērķis
Ietekmēt garīgo dzīvi Latvijā un ārpus
tās robežām, palīdzot cilvēkiem
ticības izaugsmē un kalpošanā Jēzum,
veicinot Latvijas ētiskā un garīgā
klimata attīstību, kā arī saprašanos
starp dažādām kristietības atziņām.

Vai gadu gaitā vienā nelielā
grāmatveikalā var kas īpašs mainīties?
Neviens to īsti nesagaida - galvenais,
ka tas vienmēr atvērts un ir pieejams
vajadzīgais - dāvana kristībās, kas
īpašs laulībās, jaunajam garīdzniekam
nepieciešamais un vēl arī kāda
grāmata par Dievu vai dzīves problēmu.
Kur tad lai Latvijā dodas? Protams,
vairāk nekā 30 gadus – uz Lāčplēša
ielas “AMNIS”, tur vienmēr kaut ko
atbilstošu atradīs! Un tā mēs turpinām
gadu no gada kalpot jums, sākot no:
“Man kaut ko kristīgu” līdz: “Ticībai un
kalpošanai”.

Papildinās mūsu sortiments, nu jau
vairāk nekā 2500 nosaukumu,
paplašinās mūsu sakari un pieaug
sadarbības partneru skaits. Vēlos
iepazīstināt ar trim mūsu sadarbības
partneriem.

Amnis Kopš pirmsākumiem mums ir kāds
īpašs cilvēks. Kolīdz tipogrāfijās varēja
iespiest grāmatas bez padomju
cenzūras, tā, tuvojoties 1990. gadam,
Miervaldis Zeltiņš meklēja iespēju
piepildīt Latviju ar kristīgajām
grāmatām. Padomju laikā kristīgas
grāmatas vai nu kā kontrabandu
ieveda pāri robežai vai arī puslegāli
pārdrukāja uz rakstāmmašīnas – vienā
reizē caur koppapīru līdz 10
eksemplāriem. Miervaldis Zeltiņš bija
nospraudis sev mērķi izdot 100 dažādas
kristīgas grāmatas, savu izdevniecību
nosaucot “Viņa Vārds manī”. Gadu
gaitā izdoto grāmatu nosaukumu skaits
ir pieaudzis 10 reizes. Mūsu veikalā
pašlaik ir vairāk nekā 400 dažādu
grāmatu no "Viņa Vārds manī".

Ar labu satura un formas kvalitāti sevi ir
pieteikusi Ogres Trīsvienības draudzes
mācītāja Daiņa Pandara izdevniecība
“Parakletos”. Ar grieķu valodas vārdu
“parakletos” (tulkojumā – aizstāvis,
palīgs) Jēzus apzīmēja Svēto Garu, un
no šī vārda saknes veidojas arī jēdziens
par dvēseļkopšanas dāvanu. Šobrīd
pieejamas grāmatas “Apdāvināts
kalpošanai” latviešu un krievu valodās,
un mācītāja Deivida Vilkersona
grāmata “Viss piepildīts”.

Mārtiņa un Anetes Ābolu no Vīlandes
draudzes iniciatīva ir “Titam divi”. Viņu
mērķis ir radīt resursus draudzēm, izdot
biogrāfijas, Bībeles studijas, grāmatas
par praktisko teoloģiju, kreacionisma
zinātni, biblisku pasaules skatījumu
dažādās jomās, kā arī grāmatas
padsmitniekiem.

Lielākais pieprasījums arvien ir pēc
Bībelēm. Prieks, ka varam pielikt roku to
izplatīšanā. Šogad izdevām D. Kofmeles
grāmatu “Klaudija. Meklējumos pēc
dziedināšanas”, V. Buša “Jēzus - mūsu
liktenis”, Dr. M. Grāla “Lutera vēstule
Rīgai 1523”, un, kā katru gadu, Dieva
Vārds katrai dienai “Lozungi 2024”.

Aizvadītajā gadā dažādās
izdevniecībās iznākušas grāmatas par
baptistu ļaudīm – Annas un Riharda
Kociņu sagatavotā grāmata “Kas uzvar,
tas visu iemantos” par Āgenskalna
draudzes ilggadējo mācītāju Vladimiru
Malčanovu, Dž. Kuplis “Jērs un lauva.
Rimbenieks” par Liepājas pilsētas galvu,
mācītāju Ēvaldu Rimbenieku, I. Ābeles
“Lidijas ziediņi. Lidijas Lasmanes atziņu
dārzs” par padomju vajāto Lidiju
Lasmani un A. Šablovska sagatavotā
“Pārāk labi” par misijas “Pakāpieni”
izveidotāju Viljamu Šulcu.

22



Sveicinot jūs Kongresā, mēs arvien
esam savā vietā – Agnese Kalniņa,
Kārlis Mellums un Edgars Godiņš.



Mērķis
Sagatavot arvien jaunus kristīgos
vadītājus, kuri spēj vadīt sevi,
komandu un kalpošanu. Mēs
vēlamies, lai draudzēs būtu prasmīgi
vadītāji, kas uzņemas atbildību un
spēj komunicēt Evaņģēlija vēsti
apkārtējais sabiedrībai saprotamā un
saistošā veidā.

Pārmaiņas
Izvērtējot pašreizējo situāciju un
iespējas, BPI vadība ir pieņēmusi
lēmumu pāriet uz nepilna laika studiju
programmu. Tas paver iespējas studēt
tiem, kuri citādi nevarētu veltīt
nepieciešamo laiku mācībām. Šis
formāts arī palīdzēs vairāk iesaistīt
interesentus, kas varēs pievienoties
atsevišķām viņus interesējošām
lekcijām.

Sasniegumi
LBDS 2023. gada Kongresā svinējām jau
15. izlaidumu. Tajā bija lielākais
absolventu skaits – 13! Priecājamies par
studentu panākumiem, jo šiem
studentiem mācības notika līdz šim

Baltijas Pastorālais
institūts

visizaicinošākajā periodā, Covid-19
pandēmijas laikā. Neskatoties uz
grūtībām, lielākā daļa studentu sekmīgi
pabeidza mācības un turpina aktīvi
iesaistīties dažādās kalpošanās.

Atvērtie semināri
BPI jaunākā iniciatīva - aicināt ikvienu
interesentu uz noteiktu lekciju ciklu - ir
guvusi lielu atsaucību. Līdz šim esam
piedāvājuši trīs atvērtos seminārus, 
kurus apmeklējuši kopumā vairāk nekā
70 interesenti. Šādi BPI var būt par
arvien lielāku svētību pēc iespējas
plašākam draudžu un kalpošanu
lokam, reizē veicinot interesi par BPI
mācībām.

Statistika
BPI pastāv jau vairāk nekā 15 gadus, un
mums ir 84 absolventi. Vairāk nekā 75%
no tiem turpina kalpot dažādās
draudzēs visā Latvijā. Uzsākot BPI,
lielākā vajadzība bija pēc
garīdzniekiem. No visiem pēdējos trīs
gados licencētajiem un ordinētajiem
LBDS garīdzniekiem 75% ir BPI
absolventi. BPI studenti vai absolventi
darbojas vairāk nekā 60 draudzēs.

Jaunu studentu uzņemšana
Kopš 2024. gada janvāra sākuma esam
uzsākuši aktīvu jauno studentu
rekrutēšanu. Pateicoties BPI DRAFTS un
BPI DRAFTS “VĪRIEM” veiksmīgajai darbībai,
interese par BPI kā nākamo izaugsmes
posmu ir krietni palielinājusies. Ceram, ka
šī interese un jaunu studentu piesaiste
rezultēsies jaunas grupas izveidē
mācībām septembrī. Šobrīd prognoze ir
vismaz 8-12 jauni studenti.

Ieceres
Turpināt rīkot atvērtos seminārus,
piedāvājot interesentiem saistošu un
aktuālu informāciju radošā un
interaktīvā veidā.
Rīkot BPI Atvērto durvju dienu, kurā
interesenti varēs uzzināt par BPI un
pieņemt lēmumu par mācību
uzsākšanu rudenī.
Vasaras nogalē plānota BPI studentu,
absolventu un viņu ģimeņu nometne
“Restarts”. Līdzīgi kā iepriekšējos
gados, nometnes mērķis ir stiprināt
BPI kopienu, kopīgi mācīties no
pieredzējušiem vieslektoriem un
pavadīt laiku kopīgā atpūtā.

24



Veidot sadarbība ar “Future
Leadership Foundation” (FLF).
Organizācijas mērķis ir palīdzēt
dažādām vadītāju
sagatavošanas iniciatīvām
pilnvērtīgāk veikt savu misiju. FLF
palīdz izvērtēt BPI programmu, kā
arī pāris reizes mācību gadā
nodrošinās pasniedzējus
vajadzīgajam priekšmetam.



Mērķis
Palīdzēt puišiem pieaugt vīra
briedumā, veidoties Kristus līdzībā un
kļūt par dievbijīgiem vadītājiem, kas
īsteno Dieva aicinājumu un veicina
pozitīvas pārmaiņas sabiedrībā.

BPI DRAFTS “Vīriem”
16.06.23.-18.06.23. Užavā, n. v. “Ganības”
norisinājās otrā nometne vīriem.
Saņemot lieliskas atsauksmes no vīriem
par to, kā Dievs lietojis iepriekšējā gada
pieredzi, mūsu komanda saprata, ka ir
vajadzība šo pieredzi sniegt arī citiem
vīriem. Komanda piedāvāja
iedvesmojošu un izaicinājumu pilnu
nedēļas nogali vīriem, lai satvertu,
nostiprinātu un atklātu virzienu savai
dzīvei un aicinājumam, kas motivē
pozitīvi ietekmēt sabiedrību ap sevi.

BPI DRAFTS “Iesaukums”
26.06.23.-30.06.23. Užavā, n. v. “Ganības”
14. gadu norisinājās 1. līmeņa nometne,
kurā izaicinājām puišus domāt par
dzīves pamatvērtībām, kas veido
autentisku vīrišķību un personīgas
attiecības ar Dievu. Šajā nometnē tika
iesētas pirmās sēklas, kas veido puisi
par jaunu, atbildīgu vīrieti.

BPI DRAFTS BPI DRAFTS “Iesaukums” 2
17.07.23.-21.07.23. Užavā, n. v. “Ganības”
trešo reizi norisinājās “IESAUKUMS”
latviešu un krievu valodā, un pirmo reizi
nometnē bija grupa angļu valodā.
Nometnē piedalījās puiši no Latvijas,
Ukrainas, Norvēģijas, Serbijas,
Baltkrievijas un Itālijas. Šī ir nometne,
kurā mēs ieaicinām internacionālos
draugus, kuri ir ieinteresēti BPI DRAFTS
kalpošanā. 
 
BPI DRAFTS “Misija”
14.08.23.-19.08.23. Užavā, n. v. “Ganības”
un Priekulē norisinājās 2. un 3. līmeņa
nometne, kurā puišiem bija iespēja
vadīt un ļaut sevi vadīt. Nometnes
ietvaros puiši mācījās un piedzīvoja to,
ka viņi var būt praktisks Dieva
instruments, kas bagātina cilvēku
dzīves. Šo dienu laikā tika veikti praktiski
darbi, veidotas attiecības un organizēti
svētki Priekulē “Kopā - spēks”.
 
BPI DRAFTS “Mobilizācija”
09.02.24.-11.02.24. Užavā, n. v. “Ganības”,
nometnes ietvaros domājām par tēmu
“Vīrietis - cīnītājs”. Viena no atziņām,
kas tika pārdomāta, ir: esot cīņā, tiek
piedzīvotas gan uzvaras, gan
zaudējumi, bet, neatkarīgi no rezultāta,
galvenais ir nepadoties.

BPI DRAFTS “Delta”
Lai turpinātu puišos ieguldīt arī pēc
nometnes, arī šajā gadā tika piedāvāta
mentoringa programma, kuras ietvaros
Zoom platformā puiši var satikties un
mācīties no dažādiem Latvijas
vadītājiem, kā arī var satikties ar mentoru
vismaz reizi mēnesī individuāli.
 
20 dalībnieki BPI DRAFTS “VĪRI”
50 dalībnieki BPI DRAFTS “IESAUKUMS”
30 dalībnieki BPI DRAFTS “IESAUKUMS” 2
32 dalībnieki BPI DRAFTS “MISIJA”
30 dalībnieki BPI DRAFTS “DELTA”
45 dalībnieki BPI DRAFTS “MOBILIZĀCIJA”

Ieceres:
BPI DRAFTS VĪRIEM                            
31.05.24.-02.06.24.
BPI DRAFTS “IESAUKUMS”                       
25.06.24.-29.06.24.
BPI DRAFTS “IESAUKUMS” 2 (LV, ENG, RUS)            
15.07.24.-19.07.24.
BPI DRAFTS “MISIJA”                            
14.08.24.-18.08.24.
BPI DRAFTS “MOBILIZĀCIJA”                    
24.01.25.-26.01.25.
BPI DRAFTS “MOBILIZĀCIJA” 2                   
21.02.25.-23.02.25.

26



“Tava ticība ir tavs kodols, tava
uzticība savai vērtību sistēmai. BPI
DRAFTS veidojis man šo nozīmīgo
kodolu. Ejot cauri daudzām lekcijām
un praksēm, ieguvu tieši to, ko
ikvienam veiksmīgam vīram savā
dzīvē būtu jāapzinās – patiesība ir
tikai viena, un tā gadsimtiem nav
mainījusies. Laiki mainās, cilvēku
uzskati mainās, bet Dieva Vārds
paliek nemainīgs,” saka BPI DRAFTS
2024. gada absolvents Emīls Anrijs
Balodis.



Mērķis
Palīdzēt draudzēm kļūt veselīgākām,
tas ir, kristocentriskām, pavairoties
spējīgām un misionālām, atraisot
Dieva doto potenciālu draudzēs,
komandās un vadītājos.

BPI SĀC savu darbību uzsāka 2013.
gadā. Kopš tā laika mēs esam strādājuši
ar 15-20 baptistu draudzēm, kā arī ar
vairākām evaņģēliski luteriskajām
draudzēm un Latvijas Kristīgo studentu
brālību.

Apmācības
Laikā kopš 2023. gada Kongresa BPI SĀC
ir strādājis ar BPI studentiem un
absolventiem, lai tiem palīdzētu
apzināties sevi un savu aicinājumu. Mēs
esam palīdzējuši izveidot saturu “BPI
Restarts” nometnei un sniedzām
mentoringa atbalstu vairākiem draudžu
vadītājiem. Esam palīdzējuši ar
apmācību organizēšanu un satura
nodrošināšanu arī citām LBDS nozarēm -
BPI DRAFTS “VĪRIEM” nometnē, draudžu

BPI Kalpošanas
stratēģiskās attīstības
centrs SĀC

dibinātāju un mācītāju ģimeņu retrītā
un garīdznieku retrītā.

Darbs ar draudzēm
Mēs bijām plānojuši organizēt
apmācības draudžu komandām, taču
atsaucības trūkuma dēļ mainījām
stratēģiju un vairs nekoncentrējamies
uz kvantitāti, bet uz individuālām
draudzēm. Arī turpmāk mēs labprāt
atsauksimies ikvienas draudzes
aicinājumam palīdzēt ar mums
uzticētajiem resursiem.

Mērķtiecīgi tika strādāts ar vairākām
draudžu komandām un padomēm,
rīkojot Liepājas Centra draudzes
komandas apmācības, Jelgavas
draudzes mazo grupu vadītāju
apmācību un uzsākot darbu ar
Valmieras draudzi. 

Māceklības vides veidošana
Tāpat esam izveidojuši sadarbību ar
Rīgas Ģertrūdes evaņģēliski luteriskās
draudzes vadītājiem un iesaistāmies
Latvijas Kristīgās studentu brālības
māceklības kultūras veidošanas
stratēģijas izveidē. Esam izveidojuši 2-3
māceklības grupas, kurās regulāri
tiekas mācītāji un vadītāji.

BPI SĀC darbības virzieni nākamajam
gadam:

Veicināt māceklības vides veidošanu
draudzēs
Palīdzēt apzināties draudzes
potenciālu: 1) katram apzinoties savu
vietu draudzē un komandā,
izmantojot SF testu un komandas
profilu; 2) katram apzinoties savas
garīgās dāvanas
Piedāvāt draudzes padomes
apmācības
Veikt mazo grupu uzsākšanas un
grupu vadītāju apmācību
Piedāvāt mentoringa apmācības
kursu “Cits – citam”
Veikt M4 un SĀC resursu
konsolidēšanu un kopīgi turpināt
draudžu komandu apmācību

28



0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

2021

2022

2023

21

40

33 27

33
31

Draudžu
dibināšanas

vietas

Draudžu statistika
Draudžu locekļu skaits

12 90

t. sk. topošajās draudzēs

6236

6225

6077

202

260

247

Kopējais draudžu skaits

Draudzes

2887
Klātienē

Vidējais dievkalpojumu
apmeklētāju skaits

1196
Pieslēgumu skaits

dievkalpojuma tiešraidei
internetā

pi
ea

ud
zi

s

sa
m

az
in

āj
ie

s

na
v 

m
ai

nī
jie

s

2021

pi
ea

ud
zi

s

sa
m

az
in

āj
ie

s

na
v 

m
ai

nī
jie

s
2022

24
31

35

pi
ea

ud
zi

s

sa
m

az
in

āj
ie

s

na
v 

m
ai

nī
jie

s

2023

Draudzes, kurās
locekļu skaits:

Noslēgto laulību skaits

102

126

111

2021

2022

2023

29



Jaunieši draudzēs

Bērni svētdienskolās

1139

761

1393 46
1038 31

932 28

Mazo grupu dalībnieku skaits

20
21

Dalībnieki Draudzēs

20
22

20
23

31
129

135

142

20
21

20
22

20
23

Cilvēku
skaits

Kristīto cilvēku skaits

31
31

29
30

20
21

20
22 20

23

Draudzēs

50

10

16

9
3
2

<10 draudzes
locekļi

10-50
draudzes

locekļi

50-100
draudzes

locekļi

100-200 draudzes
locekļi

200-400 draudzes locekļi

>400 draudzes locekļi

Draudžu sadalījums pēc
draudzes locekļu skaita

30



Nr. Izdevumu pozīcijas nosaukums 2022
EUR

2023
EUR

1 LBDS Kongresa izdevumi 6 639 6196

2 Darba samaksa un nodokļi 103 867 115 680

2a Darba samaksa un nodokļi - iepr. periodu kļūdu preciz. 0 2 201

3 Izmaksas statūtos paredzētiem mērķiem 2 597 3 991

4 Izdevumi ''Baptistu Vēstneša'' izdošanai (tipogrāfija, nosūtīšana) 4 469 7 168

5 LBDS un LBDS apvienību reliģiskās darbības un pasākumu
organizēšanas izdevumi 108 799 89 301

6 Transporta, ceļa un komandējumu izdevumi 11 577 21 616

7 Palīdzība fiziskām personām draudzēs 63 357 55 145

8 SN uzturēšanas izdevumi, komunālie maksājumi 67 780 87 891

9 Par remonta darbiem 15 649 13 998

10 Samaksa par darbiem un pakalpojumiem 26 897 40 451

11 Kancelejas un administrācijas izdevumi 986 1 592

12 Sabiedrisko attiecību un reprezentācijas izdevumi 2 984 3 000

13 Ziedojumi LBDS draudzēm 44 199 61 308

14 Ziedojumi kristīgām organizācijām 15 522 42 976

15 Ziedojumi LBDS izglītības darbam 60 996 72 649

16 Ziedojumi Ukrainas atbalstam 67 356 12 966

17 Sakaru izdevumi (telefons, internets, pasts) 4 980 5 129

18 LBDS pensionēto garīdznieku un draudžu locekļu veselības
apdrošināšanas polišu iegāde 35 195 42 448

19 Pamatlīdzekļu nolietojums, mazvērtīgā inventāra norakstīšana 14 895 18 862

20 Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 1 614 1 022

21 Citi nodokļi (Neatskaitāmais PVN priekšnodoklis, NĪN) 4707 3 229

22 Samaksātās soda naudas un līgumsodi 67 34

23 Zaudējumi no valūtu kursa pazemināšanās 114 91

24 Citi izdevumi (neplānoti izdevumi) 34 1 122

Kopā: 665 278 710 065

REZULTĀTS: -25 124 91 722

LBDS Finanšu darbības pamatvirzieni 2022/2023
Nr. Ieņēmumu pozīcijas nosaukums 2022

EUR
2023

EUR

1 Draudžu iemaksas 74 924 83 370

2 Iemaksas izdevumam ''Baptistu Vēstnesis'' 6 805 7 574

3 Ieņēmumi no SN telpu nomas un komunālajiem pakalpojumiem 172 613 204 201

4 LBDS Kongresa dalības maksa 3 384 3 553

5 LBDS un LBDS apvienību reliģiskās darbības un pasākumu
organizēšanas ieņēmumi 63 367 62 791

6 Citi ieņēmumi (Veselības apdrošināšanas polišu iemaksas un
citi neplānotie ieņēmumi) 32 423 46 640

7 Kopējie ziedojumi, t.sk. 277 140 390 348

Ziedojumi no LR juridiskām personām

Ziedojumi no ārvalstu juridiskām personām

Ziedojumi no ALBA

Ziedojumi no LR fiziskām personām

Ziedojumi no ārzemju fiziskām personām

Anonīmie ziedojumi

105 319

29 792

68 449

65 354

8 226

0

153 550

146 499

58 984

30 737

578

0

8 Naudas piešķīrumi 9 498 3 310

Kopā: 640 154 801 787

31



Nr. Ieņēmumu pozīcijas nosaukums
2023

(projekts)
EUR

2024
(projekts)

EUR

2025
(projekts)

EUR

1 Draudžu iemaksas 85 000 85 000 90 000

2 Iemaksas izdevumam ''Baptistu Vēstnesis'' 7 000 7 000 7 000

3 Ieņēmumi no SN telpu nomas un komunālajiem pakalpojumiem 160 000 180 000 185 000

4 LBDS Kongresa dalības maksa 5 000 5 000 6 000

5 LBDS un LBDS apvienību reliģiskās darbības un pasākumu organizēšanas ieņēmumi 65 000 65 000 75 000

6 LBDS un LBDS apvienību ziedojumi un naudas piešķīrumi 190 000 200 000 200 000

7 Citi ieņēmumi (veselības apdrošināšanas polišu iemaksas, citi neplānotie ieņēmumi) 45 000 45 000 45 000

Kopā: 557 000 587 000 608 000

LBDS Finanšu darbības virzienu budžeta projekts 2023/2024/2025

Nr. Izdevumu pozīcijas nosaukums
2023

(projekts)
EUR

2024
(projekts)

EUR

2025
(projekts)

EUR

1 LBDS Kongresa izdevumi 6 000 6 000 6 000

2 Darba samaksa un nodokļi 105 000 115 000 120 000

3 Izmaksas statūtos paredzētiem mērķiem 3 000 4 000 4 000

4 Izdevumi ''Baptistu Vēstneša'' izdošanai (tipogrāfija, nosūtīšana) 5 000 5 000 6 000

5 LBDS un LBDS apvienību reliģiskās darbības un pasākumu organizēšanas izdevumi 80 000 80 000 80 000

6 Transporta, ceļa un komandējumu izdevumi 7 000 10 000 10 000

7 LBDS un LBDS apvienību sniegtā palīdzība fiziskām personām 60 000 60 000 55 000

8 SN uzturēšanas izdevumi, komunālie maksājumi 72 000 85 000 85 000

9 Par remonta darbiem 25 000 35 000 40 000

10 Samaksa par darbiem un pakalpojumiem 30 000 35 000 40 000

11 Kancelejas un administrācijas izdevumi 2 000 2 000 2 000

12 LBDS tikšanos, sabiedrisko attiecību un reprezentācijas izdevumi 2 000 3 000 3 000

13 Ziedojumi LBDS draudzēm, LBDS izglītības darbam un kristīgām organizācijām 100 000 90 000 90 000

14 Sakaru izdevumi (telefons, internets, pasts) 5 000 5 000 5 000

15 LBDS pensionēto garīdznieku un draudžu locekļu veselības apdrošināšanas polišu iegāde 35 000 40 000 42 000

16 Citi izdevumi (pamatlīdzekļu nolietojums, mazvērtīgā inventāra iegāde, nekustamā īpašuma nodoklis, bankas kontu
apkalpošana un komisijas maksas, citi neplānoti izdevumi) 20 000 20 000 20 000

Kopā: 557 000 595 000 608 000

REZULTĀTS 0 -8 000 0



Nr.
p.k. Draudzes 

Draud
žu

locekļ
u

skaits
01.01.2

3.

Kristīt
i 2023

Piece
ļojuši

Uzņe
mti

izslēg
tie

Mūžīb
ā

aizgā
jušie

Aizceļ
ojuši

Izslēg
ti

Drau
džu

locekļ
u

skait
s

01.01.
24.

Izmai
ņas

j
ais
sv.

dievk
.

apme
klētāj

u
skait

s
klātie

nē
vienā
dievk
alpoj
umā

Vidēj
ais

pieslē
gumu
skait

s
dievk

.
tiešra

idei
intern
etā **

Bērnu
skait

s
svētd
iensk
olās

Jauni
ešu

skaits
drau
dzē
(13-
25

gadi)

Draudžu
iemaksas

2023. gadā,
EUR***

"Baptistu
Vēstneša

"
iemaksa

s 2023.
gadā,

EUR***

1 Ainažu baptistu draudze 11 0 0 0 0 1 0 10 -1 8 0 0 0 230.00 65.00

2 Aizputes baptistu draudze 63 0 5 0 5 2 0 61 -2 50 0 10 4 2522.00 156.00

3 Aizvīķu baptistu draudze 4 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0.00 0.00

4 Alūksnes baptistu draudze 20 0 0 0 0 0 0 20 0 0 6 0 0 0.00 104.00

5 Auces baptistu draudze 11 0 0 0 0 0 0 11 0 7 0 5 0 300.00 26.00

6 Baptistu draudze "Bētele" 19 0 0 0 0 0 0 19 0 15 0 4 4 0.00 0.00

7 Baptistu draudze "Evaņģēlija Gaisma" 58 0 0 0 0 0 0 58 0 35 5 15 25 300.00 0.00

8 Baptistu draudze "Gaisma" 20 0 0 0 0 2 0 18 -2 20 0 10 5 0.00 0.00

9 Bauskas baptistu draudze 24 0 0 0 0 0 0 24 0 14 2 0 6 219.73 130.00

10 Betānijas baptistu draudze 52 0 1 1 1 0 0 53 1 40 10 7 10 600.00 13.00

11 Brocēnu baptistu draudze 23 12 0 0 0 7 0 28 5 20 0 10 6 390.00 104.00

12 Cēsu baptistu draudze 68 2 0 0 1 8 0 61 -7 20 40 10 7 400.00 260.00

13 Daugavpils baptistu draudze 69 0 2 0 2 2 2 65 -4 70 10 33 7 0.00 39.00

14 Dundagas baptistu draudze 56 0 0 0 1 0 0 55 -1 20 0 15 0 1389.56 140.00

15 Dzirnieku baptistu draudze 5 0 0 0 0 0 0 5 0 3 0 0 0 0.00 15.00

16 Ezeres baptistu draudze 9 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0.00 52.00

17 Grobiņas baptistu draudze 77 1 0 0 2 0 0 76 -1 30 10 10 8 0.00 65.00

18 Gulbenes baptistu draudze 13 0 0 0 1 1 0 11 -2 4 0 0 0 0.00 0.00

19 Ģipkas baptistu draudze 18 0 0 0 0 0 0 18 0 10 0 0 1 0.00 65.00

20 Inčukalna baptistu draudze 62 0 0 0 0 0 0 62 0 8 0 0 0 0.00 65.00

21 Jaunjelgavas baptistu draudze 30 4 10 0 1 0 0 43 13 35 50 8 6 500.00 39.00

22 Jaunpils baptistu draudze 10 0 0 0 0 0 0 10 0 5 0 0 0 0.00 47.00

23 Jēkabpils baptistu draudze 36 0 0 0 0 0 0 36 0 11 0 0 0 430.00 117.00

24 Jelgavas baptistu draudze 280 3 11 0 4 17 0 273 -7 81 25 38 25 400.00 390.00

25 Jelgavas krievu baptistu draudze 91 2 2 0 0 0 0 95 4 45 7 28 15 0.00 26.00

26 "Jēzus Kristus atkalnākšanas" Balvu baptistu draudze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00

27 Kandavas baptistu draudze 38 1 0 0 4 0 0 35 -3 20 0 5 8 0.00 24.00

28 Kuldīgas baptistu draudze 64 0 2 1 3 11 0 53 -11 40 8 17 10 700.00 130.00

29 Krāslavas baptistu draudze 17 2 0 0 1 4 0 14 -3 35 0 25 15 0.00 13.00

30 Krimuldas baptistu draudze 10 0 2 0 1 0 0 11 1 6 0 0 0 110.00 78.00

31 Ķemeru baptistu draudze 27 0 0 0 0 1 0 26 -1 35 7 34 6 300.00 48.00

32 Liepājas baptistu Centra draudze 112 15 5 0 0 5 1 126 14 150 45 60 100 450.00 0.00

D
ra

ud
ze

s 
lo

ce
kļ

u
sk

ai
ts

 0
1.0

1.2
3.

Pi
ec

eļ
oj

uš
i 

U
zņ

em
ti 

iz
sl

ēg
tie

M
ūž

īb
ā 

ai
zg

āj
uš

ie

A
iz

ce
ļo

ju
ši

 

Iz
sl

ēg
ti

D
ra

ud
ze

s 
lo

ce
kļ

u
sk

ai
ts

 0
1.0

1.2
4.

V
id

ēj
ai

s 
sv

. d
ie

vk
. a

pm
ek

lē
tā

ju
sk

ai
ts

 k
lā

tie
nē

 v
ie

nā
 d

vk
.

V
id

ēj
ai

s 
pi

es
lē

gu
m

u 
sk

ai
ts

dv
k.

 ti
eš

ra
id

ei
 in

te
rn

et
ā

Bē
rn

u 
sk

ai
ts

sv
ēt

di
en

sk
ol

ā

Ja
un

ie
šu

 s
ka

its
dr

au
dz

ē 
(1

3-
25

 g
ad

i)

D
ra

ud
ze

s 
ie

m
ak

sa
s

20
23

. g
ad

ā,
 E

U
R*

Iz
m

ai
ņa

s

Ba
pt

is
tu

 V
ēs

tn
eš

a
ie

m
ak

sa
s 

20
23

. g
ad

ā*
*

Kr
is

tī
ti 

20
23

LB
D

S 
D

ra
ud

žu
 k

us
tī

ba
 u

n
ie

m
ak

sa
s 

20
23



Nr.
p.k. Draudzes 

Draud
žu

locekļ
u

skaits
01.01.2

3.

Kristīt
i 2023

Piece
ļojuši

Uzņe
mti

izslēg
tie

Mūžīb
ā

aizgā
jušie

Aizceļ
ojuši

Izslēg
ti

Drau
džu

locekļ
u

skait
s

01.01.
24.

Izmai
ņas

Vidēj
ais
sv.

dievk
.

apme
klētāj

u
skait

s
klātie

nē
vienā
dievk
alpoj
umā

Vidēj
ais

pieslē
gumu
skait

s
dievk

.
tiešra

idei
intern
etā **

Bērnu
skait

s
svētd
iensk
olās

Jauni
ešu

skaits
drau
dzē
(13-
25

gadi)

Draudžu
iemaksas

2023. gadā,
EUR***

"Baptistu
Vēstneša

"
iemaksa

s 2023.
gadā,

EUR***

33 Liepājas baptistu Ciānas draudze 153 2 1 0 2 1 0 153 0 56 7 12 9 1200.00 325.00

34 Liepājas baptistu Pāvila draudze 208 1 5 0 6 3 15 190 -18 120 15 35 70 2400.00 260.00

35 Liepājas Nācaretes baptistu draudze 108 0 0 0 1 0 0 107 -1 70 200 17 14 300.00 0.00

36 Līgatnes baptistu draudze 25 0 3 0 0 0 0 28 3 15 0 10 1 1753.00 65.00

37 Limbažu baptistu draudze 45 1 1 0 0 2 0 45 0 20 0 17 0 720.00 195.00

38 Madonas baptistu draudze 117 4 0 0 0 0 0 121 4 45 0 15 25 360.00 130.00

39 Mazsalacas baptistu draudze 22 0 0 0 1 0 0 21 -1 25 4 11 5 250.00 78.00

40 Mālpils baptistu draudze* 15 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 100.00 0.00

41 Mērsraga baptistu draudze 39 4 0 0 0 2 0 41 2 18 100 7 4 914.00 65.00

42 Mežgalciema baptistu draudze 30 2 0 0 1 0 0 31 1 25 0 0 4 500.00 65.00

43 Misijas baptistu draudze 27 9 0 0 0 0 0 36 9 30 20 10 20 500.00 72.00

44 Nariņciema baptistu draudze 41 0 0 0 0 2 0 39 -2 0 0 0 0 0.00 78.00

45 Nurmižu baptistu draudze 6 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0.00 0.00

46 Oglaines baptistu draudze 8 0 0 0 0 1 0 7 -1 11 0 0 0 520.00 26.00

47 Ogres Evaņģēliskā baptistu draudze 36 0 4 0 0 2 0 38 2 25 6 12 0 200.00 72.00

48 Ogres novada baptistu draudze "Kristus Žēlastība" 49 4 0 0 1 1 1 50 1 30 0 6 12 0.00 0.00

49 Ogres Trīsvienības baptistu draudze 150 1 4 0 1 1 0 153 3 65 20 60 11 2500.00 130.00

50 Olaines baptistu draudze 19 0 0 0 0 0 0 19 0 16 0 0 0 240.00 13.00

51 Paplakas baptistu draudze 19 0 0 0 0 0 0 19 0 12 0 25 2 0.00 65.00

52 Pāvilostas baptistu draudze 11 0 1 0 0 1 0 11 0 13 0 0 0 250.00 26.00

53 Piltenes baptistu draudze 21 0 0 0 0 1 0 20 -1 20 0 10 5 0.00 130.00

54 Pitraga baptistu draudze 25 0 0 0 0 0 0 25 0 5 0 0 3 0.00 52.00

55 Pļaviņu baptistu draudze 24 2 0 0 1 0 0 25 1 15 0 2 0 300.00 39.00

56 Priekules baptistu draudze 132 4 4 0 2 2 1 135 3 50 17 24 13 900.00 130.00

57 Rēzeknes baptistu draudze 26 0 0 0 0 0 0 26 0 23 0 0 13 0.00 13.00

58 Rīgas Āgenskalna baptistu draudze 497 11 7 0 6 4 7 498 1 200 70 110 51 29578.03 455.00

59 Rīgas baptistu draudze "Mājvieta" 92 0 1 0 0 12 5 76 -16 26 6 15 7 2345.00 65.00

60 Rīgas baptistu Vīlandes draudze 171 0 1 0 6 13 0 153 -18 85 20 43 20 2557.11 130.00

61 Rīgas "Evaņģēlija" baptistu draudze 14 0 0 0 1 0 1 12 -2 10 10 0 0 40.00 0.00

62 Rīgas Golgātas baptistu draudze 101 0 2 0 1 1 26 75 -26 45 8 10 5 5172.50 130.00

63 Rīgas Iļģuciema "Atmodas" krievu baptistu draudze 98 0 5 0 3 5 0 95 -3 60 15 12 6 800.00 0.00

LB
D

S 
D

ra
ud

žu
 k

us
tī

ba
 u

n
ie

m
ak

sa
s 

20
23

D
ra

ud
ze

s 
lo

ce
kļ

u
sk

ai
ts

 0
1.0

1.2
3.

Pi
ec

eļ
oj

uš
i 

U
zņ

em
ti 

iz
sl

ēg
tie

M
ūž

īb
ā 

ai
zg

āj
uš

ie

A
iz

ce
ļo

ju
ši

 

Iz
sl

ēg
ti

D
ra

ud
ze

s 
lo

ce
kļ

u
sk

ai
ts

 0
1.0

1.2
4.

V
id

ēj
ai

s 
sv

. d
ie

vk
. a

pm
ek

lē
tā

ju
sk

ai
ts

 k
lā

tie
nē

 v
ie

nā
 d

vk
.

V
id

ēj
ai

s 
pi

es
lē

gu
m

u 
sk

ai
ts

dv
k.

 ti
eš

ra
id

ei
 in

te
rn

et
ā

Bē
rn

u 
sk

ai
ts

sv
ēt

di
en

sk
ol

ā

Ja
un

ie
šu

 s
ka

its
dr

au
dz

ē 
(1

3-
25

 g
ad

i)

D
ra

ud
ze

s 
ie

m
ak

sa
s

20
23

. g
ad

ā,
 E

UR
*

Iz
m

ai
ņa

s

Ba
pt

is
tu

 V
ēs

tn
eš

a
ie

m
ak

sa
s 

20
23

. g
ad

ā*
*

Kr
is

tī
ti 

20
23



Nr.
p.k. Draudzes 

Draud
žu

locekļ
u

skaits
01.01.2

3.

Kristīt
i 2023

Piece
ļojuši

Uzņe
mti

izslēg
tie

Mūžīb
ā

aizgā
jušie

Aizceļ
ojuši

Izslēg
ti

Drau
džu

locekļ
u

skait
s

01.01.
24.

Izmai
ņas

Vidēj
ais
sv.

dievk
.

apme
klētāj

u
skait

s
klātie

nē
vienā
dievk
alpoj
umā

Vidēj
ais

pieslē
gumu
skait

s
dievk

.
tiešra

idei
intern
etā **

Bērnu
skait

s
svētd
iensk
olās

Jauni
ešu

skaits
drau
dzē
(13-
25

gadi)

Draudžu
iemaksas

2023. gadā,
EUR***

"Baptistu
Vēstneša"
iemaksas

2023. gadā,
EUR***

64 Rīgas Internacionālā baptistu draudze 45 4 11 0 0 0 0 60 15 50 5 4 25 720.00 0.00

65 Rīgas Jaunā Evaņģēliskā baptistu draudze 33 1 0 0 0 1 0 33 0 25 0 0 0 840.00 39.00

66 Rīgas Mateja baptistu draudze 1172 19 7 0 8 10 0 1180 8 222 122 60 50 6000.00 520.00

67 Rīgas Misiones baptistu draudze 243 7 15 1 3 116 3 144 -99 40 20 58 40 1200.00 52.00

68 Rīgas "Pestīšanas Tempļa" baptistu draudze 34 0 6 0 0 0 0 40 6 40 8 0 8 0.00 65.00

69 Rucavas baptistu draudze 9 0 0 0 0 0 0 9 0 5 0 0 0 80.00 24.00

70 Sakas baptistu draudze 12 0 1 0 0 0 0 13 1 15 0 3 1 0.00 65.00

71 Saldus baptistu draudze 40 2 0 0 0 1 0 41 1 38 3 12 15 850.00 130.00

72 Sārnates baptistu draudze 7 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 50.00 13.00

73 Siguldas baptistu draudze 26 0 0 0 0 0 0 26 0 18 0 3 1 0.00 104.00

74 Skrīveru baptistu draudze 23 0 0 0 0 0 0 23 0 17 40 0 2 115.00 26.00

75 Skrundas baptistu draudze 52 7 2 0 1 25 5 30 -22 20 0 5 3 0.00 13.00

76 Smiltenes baptistu draudze 11 0 0 0 0 0 0 11 0 7 0 0 0 0.00 0.00

77 Subates baptistu draudze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00

78 Talsu baptistu draudze 259 3 0 0 2 2 0 258 -1 90 210 25 10 1200.00 650.00

79 Tērvetes baptistu draudze* 11 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0.00 0.00

80 Tilžas baptistu draudze 3 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0.00 0.00

81 Tukuma baptistu draudze 23 1 1 0 0 15 0 10 -13 10 0 0 1 91.50 0.00

82 Uguņciema baptistu draudze 14 0 0 0 0 1 0 13 -1 15 0 6 2 50.00 0.00

83 Užavas baptistu draudze 23 0 0 0 0 0 0 23 0 30 0 4 2 256.10 104.00

84 Vaiņodes baptistu draudze 31 0 0 0 0 1 4 26 -5 35 10 14 1 500.00 195.00

85 Valdemārpils-Ārlavas baptistu draudze 18 0 0 0 2 0 0 16 -2 7 0 8 4 80.00 39.00

86 Valmieras baptistu draudze 57 4 12 1 0 0 0 74 17 75 15 55 19 1200.00 104.00

87 Ventspils baptistu draudze 299 7 10 2 2 4 0 312 13 100 20 69 3 6116.94 195.00

88 Ventspils krievu baptistu draudze 32 0 0 0 0 0 0 32 0 30 0 3 3 0.00 0.00

89 Viesītes baptistu draudze 10 0 0 0 0 0 0 10 0 6 0 0 0 180.00 65.00

90 Ziedkalnes baptistu draudze 12 0 0 0 0 0 0 12 0 20 0 3 3 0.00 13.00

REZULTĀTS 6225 142 144 6 78 291 71 6,077 -148 2887 1196 1139 761 83170.47 7436.00 LB
D

S 
D

ra
ud

žu
 k

us
tī

ba
 u

n
ie

m
ak

sa
s 

20
23

Draudžu nosaukumi ir
sakārtoti pēc reģistrētiem
draudžu juridiskajiem
nosaukumiem alfabētiskā
secībā.
Sagatavoja LBDS
Kanceleja pēc draudžu
iesniegtajiem datiem
28.02.2024.

* Atskaitē "Finanšu
darbības pamatvirzieni"
200 EUR atšķirību veido
topošās Olaines draudzes
iemaksas

** Atskaitē "Finanšu
darbības pamatvirzieni”
241 EUR atšķirību veido
privātpersonu BV
iemaksas

35

D
ra

ud
ze

s 
lo

ce
kļ

u
sk

ai
ts

 0
1.0

1.2
3.

Pi
ec

eļ
oj

uš
i 

U
zņ

em
ti 

iz
sl

ēg
tie

M
ūž

īb
ā 

ai
zg

āj
uš

ie

A
iz

ce
ļo

ju
ši

 

Iz
sl

ēg
ti

D
ra

ud
ze

s 
lo

ce
kļ

u
sk

ai
ts

 0
1.0

1.2
4.

V
id

ēj
ai

s 
sv

. d
ie

vk
. a

pm
ek

lē
tā

ju
sk

ai
ts

 k
lā

tie
nē

 v
ie

nā
 d

vk
.

V
id

ēj
ai

s 
pi

es
lē

gu
m

u 
sk

ai
ts

dv
k.

 ti
eš

ra
id

ei
 in

te
rn

et
ā

Bē
rn

u 
sk

ai
ts

sv
ēt

di
en

sk
ol

ā

Ja
un

ie
šu

 s
ka

its
dr

au
dz

ē 
(1

3-
25

 g
ad

i)

D
ra

ud
ze

s 
ie

m
ak

sa
s

20
23

. g
ad

ā,
 E

UR
*

Iz
m

ai
ņa

s

Ba
pt

is
tu

 V
ēs

tn
eš

a
ie

m
ak

sa
s 

20
23

. g
ad

ā*
*

Kr
is

tī
ti 

20
23



Latvijas Baptistu draudžu savienība 
Lāčplēša iela 37, Rīga, LV-1011, Latvija 
20390979 
kanceleja@lbds.lv 
FB: @latvijas.baptistu.draudzu.savieniba 
www.lbds.lv

Garīdznieku brālība 
Edgars Godiņš 
26407403 
edgars.godins@gmail.com

Bīskapa teoloģiskā komisija 
Dr. Ilmārs Hiršs 
29494698 
ilmars.hirsch@gmail.com

Sieviešu kalpošanas apvienība 
Karīna Liepiņa
26106526
ska@lbds.lv
FB/IG: @padodtalak
www.padodtalak.lv

Svētdienskolu apvienība 
Estere Roze 
29110770
sa@lbds.lv
FB: @SvetdienskoluApvieniba 
IG: labaszinasvisiem
www.labaszinasvisiem.lv

Ārmisija 
Pēteris Eisāns 
27799666 
eisans.peteris@gmail.com

Jauniešu apvienība 
20390979 
kanceleja@lbds.lv
IG: jauniesu_apvienība

Kontakti
Apgāds un veikals “Amnis” 
22175797 
veikals@amnis.lv 
FB: @amnis.lv 
www.amnis.lv

Muzikālās kalpošanas apvienība 
un BPI Muzikālo vadītāju skola 
Māris Dravnieks 
29463682 
maris@matejs.lv 
FB: @lbdsMKA, @mvskola

Jaunu draudžu dibināšana un M4 apmācība 
Kaspars Šterns 
26554780 
kaspars.sterns@lbds.lv

BPI Pastorālās kalpošanas programma
Lūkass Tolberts
23277912
Tomass Šulcs
26765686
bpiplatforma@gmail.com
FB/IG: @bpiriga
www.bpiriga.lv

BPI Kalpošanas stratēģiskās attīstības
centrs SĀC
Igors Rautmanis
29445667
igorsrr@gmail.com

BPI DRAFTS 
Aleksandrs Kēnigsvalds 
20598027 
bpidrafts@gmail.com 
FB/IG: @BpiDrafts
www.bpidrafts.lv

Baptistu Vēstnesis
Intervijas, liecības un pārdomas par Rakstiem
stiprina TICĪBU.
Informācija un notikumu apraksti
vairo CERĪBU.
Aizlūgšanu un Bībeles lasīšanas kalendārs
vieno MĪLESTĪBĀ.

Abonēšana: ej.uz/BaptistuVestnesis2024

mailto:kanceleja@lbds.lv
http://www.lbds.lv/
mailto:edgars.godins@gmail.com
mailto:ilmars.hirsch@gmail.com
http://www.padodtalak.lv/
mailto:kanceleja@lbds.lv
mailto:veikals@amnis.lv
http://www.amnis.lv/
mailto:maris@matejs.lv
mailto:kaspars.sterns@lbds.lv
mailto:bpiplatforma@gmail.com
http://www.bpiriga.lv/
mailto:igorsrr@gmail.com
mailto:bpidrafts@gmail.com
http://ej.uz/BaptistuVestnesis2024

